University of Veterinary Medicine Hannover



Verkündungsblatt

Herausgeber: Der Präsident der Tierärztlichen Hochschule Hannover, Bünteweg 2, 30559 Hannover

Hannover, 01.08.2023 Nr. 311/2023

Der Senat der Tierärztlichen Hochschule Hannover hat in seiner Sitzung am 20.06.2023 sowie am 18.07.2023 folgende Änderung der Prüfungsordnung für den Studiengang Tiermedizin der Tierärztlichen Hochschule Hannover vom 06.09.2010 beschlossen:

Änderung der Prüfungsordnung für den Studiengang Tiermedizin der Tierärztlichen Hochschule Hannover

1. In § 5 Absatz 3 werden die Verfahren bei Multiple Choice Prüfungen wie folgt ergänzt:

Unter 3) Multiple Choice (MC) Prüfungen wird der dritte Punkt wie folgt gefasst:

Bildanalyseverfahren / Bildzuordnung

Als fünfter Punkt wird hinzugefügt:

- Aufgaben Gruppen
- 2. In § 16 werden die Prüfungsnummern 2007 Histologie / Embryologie und 2009 Biochemie wie folgt gefasst:

Prf. Prüfungen Nr.: bzw. PrfAbschnitt	Kürzel	Prüfungsformat	häufigste Aufgaben- art	Aufgaben- anzahl der schriftl. Prü- fungen	Semester (nach dem)
2007 Histologie / Embryologie	PH	Schriftlich (100%)	MC	60	4. Sem.
2009 Biochemie I	PH	Schriftlich (100%)	MC	50	3. Sem.
Biochemie II	PH	Schriftlich (100%)	MC	60	3. Sem.

3. In der Anlage 2 zur Prüfungsordnung werden die möglichen schriftlichen und Multiple Choice Prüfungen wie folgt ergänzt:

Der Punkt Bildanalyseverfahren wird wie folgt ergänzt und damit neu gefasst:

□ Bildanalyseverfahren / Bildzuordnung

Hier sollen die Prüflinge gefragte Strukturen in einem Bild (zum Beispiel Röntgenbild) erkennen und markieren, bzw. Begriffe Punkten in einem Bild zuordnen.

Der Punkt Aufgaben – Gruppen wird als fünfter Punkt neu eingefügt:

□ Aufgaben-Gruppen Bei diesem Verfahren handelt es sich um ein Fragengruppen-Format, bei welchem zu einem praxisrelevanten Fallbeispiel oder einer Problemstellung mehrere Teilfragen unabhängig voneinander abgefragt werden können.

4. In-Kraft-Treten

Die Änderung dieser Ordnung tritt am Tage nach ihrer hochschulöffentlichen Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Hochschule in Kraft.

Hannover, 01.08.2023

Der Präsident Dr. Dr. h. c. mult. Gerhard Greif